
___________________________________________________________________________
Decreto del Sindaco n. 29 del 31/10/2022

ORIGINALE

DECRETO DEL SINDACO

N. 29 DEL 31/10/2022

OGGETTO: NOMINA DIRIGENTE A TEMPO DETERMINATO EX ART. 110, COMMA 1, D.LGS.
267/2000 SETTORE 3 POLITICHE PER IL BENESSERE DELLA PERSONA DAL 1° NOVEMBRE
2022 PER ANNI TRE.

IL SINDACO

Premesso che il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2022/2024, approvato con la

deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 28.01.2022, integrato e modificato con delibera di Giunta

comunale n. 157 del 16.05.2022, n. 180 del 13.06.2022 e n. 256 del 29.07.2022

prevedeva tra l’altro, l’assunzione di n. 1 posto di Dirigente amministrativo da assegnare al Settore 3

“Politiche per il benessere della Persona” ex art. 110 c. 1 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 3118 del 23.09.2022 è stato approvato l’avviso

relativo al conferimento di un incarico di dirigente amministrativo del settore 3 “Politiche per il

benessere della Persona”, con contratto a tempo determinato, ai sensi dell’art. 110, comma 1 del d.lgs. n.

267/2000, s.m.i., pubblicato sul sito internet del comune di Ascoli Piceno – sezione Amministrazione

Trasparente dal 23 settembre 2022 al 24 ottobre 2022;

Preso atto della Deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 20 gennaio 2022 così come modificata dalla

successiva n. 210 del 30.06.2022 con la quale, tra l’altro è stata modificata la macrostruttura dell’Ente;

Dato atto altresì che:

- sulla base di quanto stabilito nell’avviso, con determina dirigenziale n. 3514 del 25.10.2022

si è proceduto all’ammissione/esclusione dei candidati;

- che la Commissione esaminatrice nominata con determinazione dirigenziale n. 3514 del

25.10.2022 ha trasmesso al Servizio Risorse Umane e Benessere Organizzativo il verbale n. 1 del 26

ottobre 2022, contenente la rosa dei candidati ritenuti idonei a ricoprire il ruolo dirigenziale in questione;



___________________________________________________________________________
Decreto del Sindaco n. 29 del 31/10/2022

- che con determinazione dirigenziale n. 3562 del 28.10.2022 è stato approvato il suddetto

verbale contenente la rosa dei candidati ritenuti idonei a ricoprire il ruolo dirigenziale in

questione;

Considerato, sulla base delle valutazioni della Commissione, il profilo di ciascun candidato come

delineato rispetto al contesto di inserimento, richiedente esperienza e specifica professionalità nelle

materie oggetto dell’incarico, nonché doti di integrazione e collaborazione interstrutturale;

Ritenuto che in ragione delle motivazioni di cui sopra, il dott. Paolo CICCARELLI sia la più idonea

a ricoprire l’incarico a tempo determinato ex art. 110, comma 1, TUEL di dirigente del Settore 3

“Politiche per il benessere della Persona”;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. 165/2001;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il CCNL Area Funzioni Locali del 17.12.2020;

DECRETA

1) Per la ragioni innanzi espresse, con decorrenza 01.11.2022 e per un periodo di anni tre,

al dott. Paolo CICCARELLI, nato ad Ancona il 08.09.1964 è conferito l’incarico delle funzioni e delle

correlate responsabilità di dirigente del Settore 3 “Politiche per il benessere della Persona” a tempo

determinato ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D. Lgs. 267/2000 dell’attuale macrostruttura approvata con

la Deliberazione di giunta Comunale n. 4 del 20.01.2022 così come modificata dalla successiva n. 210 del

30.06.2022;

2) di conferire al suddetto dirigente l’indennità di posizione afferente la 3^ fascia del

sistema di valutazione per la pesatura dell’indennità di posizione del personale dirigente

del Comune di Ascoli Piceno, pari ad euro 38.000,00 così come validata dal Nucleo di

Valutazione in data 16.02.2022;

3) di individuare ai sensi dell’art. 2 del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i., il dott. Paolo CICCARELLI datore di lavoro

per il Settore ed i servizi assegnati;

4) di demandare al Dirigente del Servizio Risorse Umane e Benessere Organizzativo gli adempimenti di

cui al presente atto.



___________________________________________________________________________
Decreto del Sindaco n. 29 del 31/10/2022

Il Sindaco
MARCO FIORAVANTI

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2022-10-31T12:03:02+0100
	MARCO FIORAVANTI




